Para atender cualquier reclamo, la Entidad debe verificar la veracidad de 
los argumentos, analizando cada caso en particular, debiendo programar y 
efectuar visitas, antes de tomar una decisión y dar una respuesta a los 
reclamantes. 

1.3. Quinientos seis (506) Denuncias por Actos contra los Recursos 
Naturales y el Medio Ambiente, se registraron en el primer semestre del 
año 2015, 10.99% del total de tipo de casos recibidos; sigue descendiendo, 
en comparación a semestres anteriores, desconociendo las razones de este